PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   17.07.2024

	                   №  2651

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений           в генеральный план Раменского городского округа Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:23:0040541:5511
       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1169/51 «Об утверждении Положения о подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований Московской области и направлении их на утверждение в представительные органы местного самоуправления городских округов Московской области», Распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области                    от 11.06.2024 № 29РВ-544 «О подготовке проекта внесения изменений                 в генеральный план Раменского городского округа Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:23:0040541:5511», на основании Решения Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.10.2021 № 10/9-СД «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Раменском городском округе Московской области, Порядка предоставления предложений         и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях           в сфере градостроительной деятельности», руководствуясь Уставом Раменского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Раменского городского округа Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:23:0040541:5511 с 19.07.2024 по 22.08.2024.
2. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений         в генеральный план Раменского городского округа Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:23:0040541:5511 согласно Приложению №1к настоящему постановлению.

3. Участниками общественных обсуждений являются физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, применительно к которой рассматривается проект.
4. В рамках организации общественных обсуждений определить:
- председателем общественных обсуждений – заместителя главы Раменского городского округа – Никитина А.П.;
- заместителем председателя общественных обсуждений – начальника управления градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа – Лотарева Ю.И.;

- секретарем общественных обсуждений – начальника отдела градостроительной деятельности, контроля строительства и планировки территорий Управления градостроительной деятельности и рекламы –             Козину Т.И.
5. Проведение общественных обсуждений по вопросу, указанному                   в п. 1 настоящего постановления, поручить Управлению градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа.

6.  Администрации Раменского городского округа организовать:
- размещение текстовых и графических материалов проекта внесения изменений в генеральный план Раменского городского округа Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:23:0040541:5511 на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru и в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» (РПГУ);

- оповещение о начале общественных обсуждений по вопросу, указанному      в п.1 настоящего постановления, согласно Приложению №2;
- прием и обобщение замечаний и предложений в срок с 19.07.2024                      по 14.08.2024;
- проведение экспозиций проекта внесения изменений в генеральный план Раменского городского округа Московской области применительно                       к земельному участку с кадастровым номером 50:23:0040541:5511 согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
- подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;
- подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
     7. Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр» Раменского городского округа (Тимошина К.Г.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта           в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https:/ramnews.ru.
8. Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-коммуникационных технологий администрации Раменского городского округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы

Раменского городского округа                                                        Э.В. Малышев